LICITACION PUBLICA N° 002-2025-CS/SRDI-PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE DESIERTO

ADQUISICION DE PUNTALES METALICOS (INCLUYE ACCESORIOS) PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD

ESTRATEGICO CENTRO DE SALUD PAMPA INALAMBRICA DEL DISTRITO DE ILO — PROVINCIA DE ILO
DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA".

{ 1 |NUMERO DE ACTA 002-2025 j

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

Enllo, a los 17 dias del mes de junio del afio 2025, en el local del Area del Sistema Administrativo de Abastecimientos de la U.E. Sub
Region de Desarrolio llo N° 003, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante FORMATO N° 002-2025
LP002/OSRA, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de LICITACION PUBLICA N°
002-2025-CS/SRD!-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE PUNTALES METALICOS
(INCLUYE ACCESORIOS) PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE
SALUD EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD ESTRATEGICO CENTRO DE SALUD PAMPA INALAMBRICA DEL DISTRITO DE
ILO — PROVINCIA DE ILO DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA", a fin de DECLARAR DESIERTO el presente procedimiento.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El' Quérum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente JOSE  SANDRO  GUILLEN Titular X Dependencia SUB GERENCIA DE
e RODRIGUEZ ependencia. INFRAESTRUCTURA
Suplente
Primer Miembro WILSON MAURO  QUISPE Titular X Dependencia: SUB GERENCIA DE
MAMANI Suplente INFRAESTRUCTURA
Titular X OFICINA DEL SISTEMA
Segundo Miembro ¥§;(|3IN ICA  BEATRIZ VELZ Dependencia; ADMINISTRATIVO DE
Suplente ABASTECIMIENTO

DECLARATORIA DE DESIERTO
De acuerdo con los resultados de la documentacion anexa y presente acta, se procede a declarar DESIERTO el presente
procedimiento de seleccién.

BASE LEGAL

Articulo 65.-
{..-) Numeral 65.1 El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida.

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, proceden a declarar desierto el presente procedimiento de seleccion.




OBSERVACION
Que, de conformidad a lo establecido en el numeral 75.1 del Art. 75 del RLCE, dispone que luego de culminada la evaluacion, el
comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar.

Que, de la revision de la oferta econoémica del postor CHAPARRO CAJIGAS RUBNER MIJAEL se advierte que este excede el valor
estimado para la presente contratacién, por o que corresponde implementar el procedimiento establecido en el Art. 68 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Que, a través de Carta N°0001-2025-LP 002-2025-1 CS/SRDI de fecha 11.06.2025 se solicitd la reduccion de su oferta econémica al
postor CHAPARRO CAJIGAS RUBNER MIJAEL, otorgandoie el plazo maximo de un (01) dia habil, contabilizado a partir del dia
siguiente de recibido la presente para recibir su respuesta. Que, en el plazo indicado se recibié la Carta N°011-202
/RMCH/ENCOFRADOS Y PUNTALES CUSCO de fecha 12.06.2025 del postor CHAPARRO CAJIGAS RUBNER MIJAEL el cual, se
verifica que la nueva propuesta economica aun excede el valor estimado establecido para la presente contratacion; por lo que
corresponde, continuar con el tramite establecido en el numeral 68.4 del Art 68 el reglamento de la Ley de Contrataciones.

Que, a través de Carta N°0002-2025-LP 002-2025-1 CS/SRDI de fecha 11.06.2025 se solicitd la reduccion de su oferta economica al
postor VIKHO A & R S.A.C; otorgandole el plaze maximo de un (01) dia habil, contabilizado a partir del dia siguiente de recibido la
presente para recibir su respuesta, la cual No se obtuvo respuesta a lo solicitado;

Seguidamente, con Informe N°00721-2025-SAA.OSRA/GSR-U.E.ILO/GRM de fecha 16.06.2025 se consulta al area usuaria si
cuenta 0 no con los recursos adicionales para la presente contratacion; la cual a través de Informe N°362-2025-JSGR-CSPI-
RO/SGIPR-U.E.003 SRl indica que no dispone de recursos presupuestales adicionales.

En este contexto, se procede a RECHAZAR las ofertas de los postores CHAPARRO CAJIGAS RUBNER MIJAEL y VIKHO A & R
S.A.C por no contar con recursos presupuestales adicionales, procediéndose en el mismo acto a elaborar la presente acta.
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LICITACION PUBLICA N° 002-2025-CS/SRDI-PRIMERA CONVOCATORIA

ETAPA DE ADMISION DE LA OFERTA

ADQUISICION DE PUNTALES METALICOS (INCLUYE ACCESORIOS) PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD ESTRATEGICO CENTRO DE SALUD PAMPA
INALAMBRICA DEL DISTRITO DE ILO - PROVINCIA DE ILO DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA".

Primer Miembro Titular
LP N° 002-2025-CS/SRDI-1

 Presidente de Coriité de Seleccion
LP N° §102-2025-CSISRDI-1

Seglindo Miembro Titular
LP N1 002-2025-CS/SRDI-1
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1 VIKHO A & R S.A.C. SI N M| Sl CUMPLE St NO CORRESPONDE St ADMITIDO
- !
. . . |
2 |CONSORCIO PRODIMT S Sl sl sl NO CUMPLE Sl S| CUMPLE sl NO ADMITIDO  |899N cuadro de evaluacion de cumplimiento)
de especificaciones tecnicas adjunto
. . P |
3 CGS  ANDAMIAJE & PUNTALES 5| s S| sl NO CUMPLE 5| NO CORRESPONDE 5| NO ADMITIDO Segun cuf:.1dro Ade evolugc:on d.e cumplimiento|
S.AC. de especificaciones tecnicas adjunto |
4 hc/\mr;/:mo CAJIGAS  RUBNER| ¢, S| S| sl CUMPLE si | NO CORRESPONDE S| ADMITIDO
llo, junio del 2025
./;
/
SON MA[JRO QUISPE MAMANI



LICITACION PUBLICA N° 002-2025-CS/SRDI-PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE PUNTALES METALICOS (INCLUYE ACCESORIOS) PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD
EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD ESTRATEGICO CENTRO DE SALUD PAMPA INALAMBRICA DEL DISTRITO DE ILO - PROVINCIA DE ILO DEPARTAMENTO DE

MOQUEGUA™.
CAPACITACION
PUNTAJE
DEL PERSONAL PUNTAJE
N° PROPUESTA ECONOMICO TOTAL ORDEN DE
POSTOR NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ECONOMICA DE LA ENTIDAD TECNICO - PUNTAJE PRELACION
97.00 Puntos ECONOMICO
) 03.00 Puntos
] VIKHO A & R S.A.C. S/ 1,066,000.00 96.41 3.00 99.41 99.41 2
4 CHAPARRO CAJIGAS RUBNER MIJAEL S/ 1,059,500.00 97.00 3.00 100.00 100.00 1
llo, junio del 2025
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Primer Miembro Titular Presidente @eComité de Seleccion Segyindy Miembro Titular
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LCIHACION PUBLICA N° 002-2025-CS/SRDI-PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE PUNTALES METALICOS (INCLUYE ACCESORIOS) PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD ESTRATEGICO CENTRO DE SALUD PAMPA INALAMBRICA DEL DISTRITO DE ILO -

PROVINCIA DE iLO DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA".

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 01: CHAPARRO CAJIGAS RUBNER MIJAEL

N° FORMATO / ANEXO | DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA | Fouos | ESTADO | CONDICION OBSERVACION
1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ADMITIDO
Anexo N° 01 Declaracion jurada de datos del postor, [Anexo N° 1} ] PRESENTADO Sl
Documento que ocredite la represenfacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persono juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandataric designado para tal efecto. 2 PRESENTADO 51
En caso de persona natural, copia del documenio nacional de identidad ¢ documento
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, det apoderado
o mandatario, segin coresponda
Anexo N° 02 Declaracién jurada de acuerdo con el literal b} del articuto 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) 3 PRESENTADO M|
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
o
Anexo N°03 3.1 del Capitulo il de la presente seccidn. (Anexo N° 3) 4 PRESENTADO sl
Catdlogo, manual, folleto o ficha técnica del producio ofertado, acreditando las siguientes
especificaciones técnicas. 5-¢ PRESENTADO St
Anexo N° 04 Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4) 7 PRESENTADO K
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
o integranies, el representante comin, el domicilic comdn y las obligaciones a las que se
Anexo N° 05 N y . 5 . No corresponde
compromete cada uno de los infegrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexa N° 5)
Anexo N° 04 El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligateriamente el Anexo N° § 8 PRESENTADO sl
REQUISITOS DE CALIFICACION FOLOS ESTADO CONDICION CALIFICADO
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un mento facturado acumulado equivalente a /. 500,000.00 (Quinientos
A Mil con 00/100 scles). PRESENTADO M|
Se consideran bienes similares a los siguientes Venta de puntales metdlicos, andamios metdlicos
en sus diversas presentaciones, tripodes para soperte de puntales, encofrados metdlicos.
o FECHA
N EMPLEADOR TERMING MONTO % MONTO CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION
1 GOBIERNQ REGIONAL DE MADRE DE DIOS 14/05/2025 §/375,000.00 100% $/375,000.00 X X Folios 16 - 33
IUNICIPALIDAD  FROVINCIUAL DE LA Factura Electronica "
2/ CONVENCION 10/12/2024 §/ 55,500.00 100% $/ 55,500.00 £001-426 Folios 34 - 38
-
3 |UNIVERSIDAD NACIONAL DEL AITIPLANG 8/12/2024 $/154,800.00 100% $/154,800.00 F"d”g‘sgw'eg?”ic" Folios 39 - 45
4 |GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DEDIOS |  23/10/2024 $/295,550.00 100% $/295,550.00 F°°'”g5:]'efl'£°”i°° Folios 46 - 54
L —




MUNICIPALIDAD  PROVINCIUAL DE LA

Factura Electronica )
CONVENCION 13/09/2023 §/192.000.00 100% $/192,000.00 fo Hec Folios 55 - 60
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DEDIOS | 1/06/2023 $/76,500.00 100% $/76,500.00 Factura Blectronica Folios 61 - 65

E001-320

MONTO TOTAL EQUIVALENTE

1,149,350.00

llo, junic del 2025
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LICITACION PUBLICA N° 002-2025-CS/SRDI-PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE PUNTALES METALICOS (INCLUYE ACCESORIOS) PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD ESTRATEGICO CENTRO DE SALUD PAMPA INALAMBRICA DEL DISTRITO DE ILO -

PROVINCIA DE ILO DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA".

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 02:

VIKHO A& RS.A.C.

N° FORMATO / ANEXO |DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA I FOLIOS | ESTADD | cowpicion | OBSERVACION
. DOCUMENFOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ADMITIDO
Anexo N° 01 Declaracion jurada de datos del postor. [Anexo N° 1) 3 PRESENTADO H
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
= En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
i i i to.
apoderado o mandatario designado para tal efecto 5.9 PRESENTADO st
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
© mandatario, segun comesponda
Anexo N° 02 Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del arficulo 52 del Reglamenio. (Anexo N° 2) 1 PRESENTADO SI
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
o
Anexo N° 03 3.1 del Capitulo lil de la presente seccién. (Anexo N° 3) 13 PRESENTADO Sl
Catdlogo, manual, folleto o ficha técnica del producto oferfado, acreditando las siguientes
especificaciones técnicas. 14-18 FRESENTADO S
Anexo N° 04 Declaracién jurada de plazo de enfrega. {Anexo N° 4) 18 PRESENTADO sl
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser ef caso, en la que se consigne los
infegrantes, el representante comun, el domicilioc comin y las obligaciones a las que se
Anexo N° 05 N N . . _ No comesponde
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcenigje equivalente a
dichas obligaciones, [Anexo N° 5)
Anexo N° 04 El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 20 PRESENTADC sl
REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIOS ESTADO CONDICION CALIFICADO
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acredifar un monto facturade acumulado equivalente a /. 500,000.00 (Quinientos
A Mil con 00/100 soles). PRESENTADO S
Se consideran bienes similares a los siguientes Venta de puntales metdlicos, andamios metdlicos!
en sus diversas presentaciones, tripodes para soporte de puntales, encofrados metalicos.
0 FECHA
N EMPLEADOR TERMINO MONTO T MONTO CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION
I |MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ILO 7/03/2024 $/23,300.00 100% $/23,300.00 F°°’“’§og'f‘2’g°”i°° Folios 23 - 25
2 |MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ILO 23/02/2024 $/12,525.00 100% $/12,525.00 F°°'”'é’og'lef£’°"ic° Folios 26 - 28
3 |MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ILO 31/01/2024 $/15,040.00 100% $/15040.00 o s poniee Folios 29 - 31
4 |MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE ILO 19/12/2023 $/21.45000 100% §721,450.00 qu““;o%?c;m”ic“ Folios 32- 33




UNIDAD EJECUTORA SUB REGION DE

Factura Electronica .
DESARROLLO L0 003 13/12/2024 §/233,750.00 100% §/233.750.00 e Folios 34 - 35
DTM IMPORTADORES ELR L. 1/06/2025 $/212,000.00 100% $/212,000.00 F"C*U’gog'ﬁ?g"“iw Folios 36 - 37
MONTO TOTAL EQUIVALENTE 518.065.00

llo, junio del 2025

Primer Miembro Titular
LP Ne 002-2025-CS/SRDI-1
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Piesidente de i

mité de

/' LP N° 002/2025-C5/SRDI1




OBRA

: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD ESTRATEGICO CENTRO DE SALUD PAMPA INALAMBRICA, DISTRITO DE ILO — PROVINCIA DE ILO
- DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA"

REQUERIMIENTO: PUNTAL METALICO DE F°G® D=2"A 2.5" Y EXTENDIBLEDE3 A5 M

ITEM

CARACTERISTICAS TECNICAS DEL BIEN

CGS ANDAMIAJE &
PUNTALES SA.C.

RESULTADO

CONSORCIO
PRODIMT

RESULTADO

CHAPARRO CAJIGAS
RUBNER MIJAEL

VIKHOA & RS.A.C.

RESULTADO

Descripcion

Requerido

Puntal Metalico de 3.0a 5 M

Puntal Metalico de 5
M

Puntal Metalico
extensible de3a5M

Puntal Metalico Galvanizado 3.00
ma 5.00m.

1.00

Marca del Producto Ofertado

CGS 5000RE

SICUMPLE

PYEP-REC

SI CUMPLE

PORTAL CUSCO

SI CUMPLE

Altos

SI CUMPLE

2.00

Procedencia

Indicar pais

Peru

SI CUMPLE

no indica

NO CUMPLE

Peru

SI CUMPLE

Peru

SI CUMPLE

3.00

Material

Q235 ASTM A500

Acero Q235/SAE 1040/ASTM
AS500

SI CUMPLE

Acero Q235/SAE
1040/ASTM A36

SICUMPLE

Q235/ ASTM A500

SI CUMPLE

ASTM A500

SI CUMPLE

4.00

Altura Minima

3.0m.

3.00m

SI CUMPLE

3.00m.

SI CUMPLE

3.0m.

SI CUMPLE

3.00 m.

SI CUMPLE

5.00

Altura Maxima

5.00 m.

5.00m

S| CUMPLE

5.00m.

SI CUMPLE

5.00m.

SI CUMPLE

5.00 m.

SI CUMPLE

6.00

Peso

Minimo 14.0 Kg. Para frabajo

pesado

16.50 Kg

SI CUMPLE

14.00 Kg

SI CUMPLE

140 Kg.

SI CUMPLE

15.50 Kg.

SI CUMPLE

7.00

Acabado final

Electro galvanizado

Tubo galvanizado / Elextro
galvanizado

SI CUMPLE

Tubo galvanizado

SICUMPLE

Electro galvanizado

SI CUMPLE

ELECTRO GALVANIZADO

SI CUMPLE

TABLA DE CARGAS

3.00m
310m
320m
330m
340m
3.50m
3.60m
370m
380m
390m
400m
410m
420m
430m
440 m
450 m
460 m
470m
480m
490 m
5.00m

2500 kg
2440 kg
2380 kg
2320 kg
2260 kg
2200 kg
2140 kg
2080 kg
2020 kg
1960 kg
1900 kg
1840 kg
1780 kg
1720 kg
1660 kg
1600 kg
1540 kg
1480 kg
1420 kg
1360 kg
1300 kg

Si corresponde

SI CUMPLE

Si corresponde

SI CUMPLE

Si corresponde

SI CUMPLE

Si corresponde

SI CUMPLE




CGS ANDAMIAJE & CONSORCIO CHAPARRO CAJIGAS
ITEM CARACTERISTICAS TECNICAS DEL BIEN UNTALES S A.C. RESULTADO |~ oo the® | ResuLTaDo |0 lre v e VIKHO A & R SAG. RESULTADO
900 [TUBO EXTERIOR DE=ND € ”r‘n”:n B amn 60.10mm x 2.00mm SICUMPLE |60.00 mm x 2.00mm| SICUMPLE | de-60mm, x2.00mm | SICUMPLE de: 6010 mm, x 2.00 mm SI CUMPLE
10.00 |TUBO INTERIOR Dmme”"{éﬂ m B 48.30mm x 2.00mm SICUMPLE |48.00mmx2.00mm| SICUMPLE | de:48mm, x200mm| SICUMPLE de: 4830 mm, x2.00mm | S| CUMPLE
1100 |Manga De 215 mm espesor 25mm | roscade manivelade 12 | NO CUMPLE | 220mmx320mm | NOCUMPLE | °° 215;;&?””' SICUMPLE | De215mm espesor250mm | SICUMPLE
1200 |Tuercal Rosca con manivela de 1/2° | de 220mm e=3.20 rosca exterior| NO GUMPLE cha;;";}rg?”‘“e'a NO cUMPLE | RO °°r:g?"""e'a 9| S/CUMPLE | Roscaconmanivelads /7 | SICUMPLE
1300 |Gancho 112 resistencia a corte = 4000K | 4o ocictoncia a corte 4000 kg | SICUMPLE  |5/8" corte = 4000 kg| NO cumpL | V2 Tesistenciaacorte =\ o ooy £ | 40° rasistencia a corte = 4000kg | 1 CUMPLE
minimo. 4000k minimo.
120mm x 120mm x 4mm. (Se 120mm x 420mm x 5mm. con de 120mm x 120mm x
14.00 |Platos / base cuadrada: aceptard e= 4 mm a 5mm) con R - SI CUMPLE NO INDICA NO CUMPLE |4mm. con perforaciones| SICUMPLE 120mm x 120mm x 4mm S| CUMPLE
§ perforaciones de 12mm
perforaciones de 12mm de 12mm
15.00 | Marco normativo de materia prima NTP 241109 NTP 241109 SICUMPLE NOINDICA | NO CUMPLE NTP 241109 S| CUMPLE NTP 241.109 Sl CUMPLE
16.00 | Separacion de perforaciones 125mm 125mm SICUMPLE NOINDICA | NO CUMPLE T25mm SI CUMPLE 125mm ST CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE SI GUMPLE S| CUMPLE
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